

یکپارچگی ملی مهم‌ترین شرط مقابله با فشارهای یکجانبه‌به‌خصوص از سوی تهدیدات خار‌جی است. اهمیت یکپارچگی ملی و همبستگی اجتماعی در مقابل تهدیدات مشترک انچنان است که بسیاری از تاریخدانان معتقد هستند شدت و میزان این همبستگی می‌تواند سرنوشت یک جنگ را تعیین کند.

نمونه روشن از چنین اتفاقی سرنوشت متفاوت دو کشور اتحاد جماهیر شوروی و فرانسه در مقابل تهاجم آلمان نازی است. به‌رغم وجود فاکتورهای همچون عمق راهبردی سرزمینی که سبب استهلاک کامل ماشین جنگی ارتش هیتلر شد، همبستگی و اتحاد بالای جامعه آن زمان شوروی که اتفاقاً قبل از حمله آلمان نازی درگیر تابلطامت سیاسی و اجتماعی بود یکی از فاکتورهای اصلی تغییر مسیر جنگ بود.

در مقابل جامعه فرانسه نوانست از فرصت جنگ برای ایجاد یک اتحاد تمام‌عیار در مقابل دشمن خارجی استفاده کند و عملاً ارتش فرانسه طی کمتر از دو هفته در مقابل حملات آلمان نابود شد. جالب این است که پس از شکست آلمان نازی با حمله متفقین، بسیاری از طبقات مختلف جامعه فرانسه با جعل مدارک مختلف به دنبال نشان دادن نقش خود در نهضت‌های زیرزمینی مقابله با ارتش اشغالگر بودند.

در ماجرای گنجاندن نام سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در لیست سپاه تروریستی وزارت امورخارجه آمریکا به‌رغم برخی تبعات اقتصادی و امنیتی باز خورد بسیار جالبی از جامعه ایران منعکس شد. واقعیت این است کهه یکی از مهم‌ترین ضربات فتنه سال ۸۸ به جامعه ایران به وجود آمدن شکاف‌های وسیعی در داخل جامعه ایرانی بود.

این مسئله به عنوان یکی از خطرناک‌ترین تبعات فتنه سال ۸۸ بارها و بارها مورد اشاره رهبر معظم انقلاب اسلامی نیز قرار گرفت. ایشان در بیانات خود در دی ماه سال ۸۸در همین باره می‌فرمایند:مهم‌ترین هدف از حوادث دوران فتنه… این بود که بین آحاد ملت شکاف بیندازند… امروز معلوم شده است آن کسانی که در مقابل کار بزرگ ملت ایران در انتخابات ایستادند، آنها چیزی از ملت نیتسندند؛ افرادی هستند یا ضد انقلاب صریح یا کسانی که بر اثر جهالت خود، بر اثر لجاجت خود کار ضد انقلاب را می‌کنند و ربطی به توده مردم ندارند.

در ماه‌های گذشته موضوع صید ترال در آب‌های جنوب سیروسدای زیادی بلند کرد. همه چیز از یکی دو فیلم پخش شده در شبکه‌های مجازی شروع شد که نشان می‌داد شناورهای خارجی در حال صید ترال در آب‌های جنوبی ایران هستند. از آنجا که صید این گونه به اصطلاح کف دریا را جارو می‌کند و اثرات منفی زیست‌محیطی دارد جای می‌گذارد و علاوه بر آن موجب ضرر به صیادان محلی هم می‌شود، همه فقط اعتراض کلامی می‌کردند و کسی وارد اصلاح امور نمی‌شد. این میانه سپاه پاسداران انقلاب اسلامی که همواره در هر زمینه‌ای مبنای فعالیت خود را امنیت کشور و مردم در ابعاد مختلف قرار داده است، وارد کار شد؛ به مردم ایران قول داد با صید ترال برخورد می‌کند و اجازه نمی‌دهد منابع کشور به تاراج رود. سپاه بر سر قول خود ایستاد، در ماه‌های گذشته بارها و بارها شناورها و کشتنی‌های خارجی صید ترال در خلیج فارس توقیف شدنداما هیچ کدام این اخبار به اندازه همان فیلم‌های اولیه دیده نشد. از دیگر اقدامات سپاه در منطقه خلیج فارس برای حفظ منابع کشور مقابله با قاچاق دریایی سوخت است. توقیف شناورهای قاچاق سوخت پس از انجام کار اطلاعاتی دقیقی از اقدامات سپاه در ماه‌های اخیر بوده است. آخرین مورد هم دیروز بوده که بزرگ‌ترین نمونه قاچاق سوخت توقیف شد؛ با ۱۲میلیون لیتر سوخت قاچاق. این گزارش نگاهی به اقدامات سپاه در خلیج فارس در مقابله با دو موضوع صید ترال و نیز قاچاق سوخت است؛ فعالیت‌هایی که به نظر می‌رسد کمتر دیده شده‌اند.

■ **کشف و توقیف شناورهای قاچاق سوخت**

از سوی سپاه

روز گذشته دریا دار پاسدار علیرضا تنگسیری، فرمانده نیروی دریایی سپاه از توقیف بزرگ‌ترین محموله سوخت قاچاق در تنگه هرمز و شناسایی یکی از سرشبه‌های اصلی قاچاق سوخت توسط رزمندگان این نیرو خبر داد. او گفت که طی این عملیات غافلگیرانه و موفق که در پی سلسله اقدامات اطلاعاتی دقیق و هوشمندانه صورت گرفت، از یک کشتی ۱۰هزار تُنی، بیش از ۱۲ میلیون و ۵۰۰هزار لیتر سوخت قاچاق کشف و توقیف گردید. در همین رابطه ۱۲ نفر از ملیت‌های گوناگون منطقه‌ای و فرامنطقه‌ای دستگیر شدند که پس از انجام بازجویی‌های اولیه، این مجموعه به همراه قاچاقچیان دستگیر شده، برای طی مراحل قانونی و قضایی به مقامات مسئول تحویل داده شد.

فرمانده نیروی دریایی سپاه بیان اینکه این محموله بزرگ‌ترین محموله سوخت قاچاقی است که تاکنون در خلیج فارس و تنگه هرمز شناسایی و توقیف شده است، اضافه کرد: این کشتی

واقعیت این است که تبعات شکاف‌های سال ۸۸ حتی تا سال‌ها به وضوح احساس می‌شد به گونه‌ای که در رقابت‌های انتخاباتی برخی از کاندیداها تلاش می‌کردند با استفاده از همین شکاف‌ها اقدام به جذب آرای برخی طبقات کنند. طبیعی است که در فضای فتنه و نقش آفرینی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در مقابل اغتشاشات جهت‌گیری اصلی حملات روی این نهاد متمرکز شود.

در کنار این کشورهای غربی نیز با استفاده از همین فرصت تلاش فراوانی برای فشار بر این نهاد انقلابی به منظور تضعیف کشور کردند. از جمله این اقدامات اعمال تحریم‌های چندجانبه اقتصادی علیه سپاه پاسداران انقلاب اسلامی بوده است که اغلب به بهانه فعالیت‌های این نهاد انقلابی به منظور مقابله با فعالیت تروریست‌ها در منطقه وضع شده است. البته اعلام چنین موضعی در مقابل سپاه مسبقو به سابقه بود، به عنوان مثال سال ۲۰۰۷اولین سالی بود که بحث تحریم ایران به صورت جدی از سوی

نگاهی به تبعات سیاسی اقدام ترامپ در تروریستی خواندن سپاه

حماقت امریکایی، همبستگی ملی را تقویت کرد



کنگره آمریکا مورد بحث قرار گرفت. جمعی از جمهوریخواهان لایحه‌ای را مطرح کردند تا سپاه پاسداران انقلاب اسلامی را به عنوان یک گروه تروریستی به رسمیت بشناسند. درگیری‌های عراق و حملاتی که از سوی برخی گروه‌های عراق به امریکایی‌ها می‌شد، اصلی‌ترین بهانه برای مطرح شدن چنین لایحه‌ای بود.

بعد از اوج‌گیری تحریم‌های هسته‌ای نیز سپاه از مهم‌ترین اهداف تحریمی آمریکا بوده است. بر اساس این سیاست بسیاری از شرکت‌ها و بانک‌های ایرانی به بهانه ارتباط با سپاه پاسداران انقلاب اسلامی مورد تحریم قرار گرفتند. آام

زوبین رئیس وقت دفتر کنترل دارایی‌های خارجی امریکا بارها در سخنان خود به این نکته اشاره کرد که هدف قراردادن منافع اقتصادی سپاه پاسداران یک هدف راهبردی است که باید به صورت مداوم دنبال شود. استدلال اصلی برای هدف قراردادن نهادهای اقتصادی مرتبط با سپاه پاسداران انقلاب اسلامی این بود که سپاه بخش اعظم اقتصاد

نگاهی به فضای مجازی نشان می‌دهد این اقدام

ترامپ با موج وسیع حمایت از سپاه پاسداران انقلاب اسلامی روبه رو شده است. در این میان چهره‌هایی که تلاش می‌کردند در سال‌های اخیر به نوعی وجهه انتقادی از سپاه پاسداران انقلاب اسلامی را حفظ کنند، لsb به حمایت از سپاه پاسداران انقلاب اسلامی باز کردند. این حمایت گسترده به گونه‌ای بود که حتی موجب تعجب محافل ضدانقلابی خارجی نیز شد، البته نکته فوق بارها و بارها از سوی برخی از مسئولان امریکایی بیان شده بود که اتخاذ چنین تصمیمی می‌تواند به یکپارچگی ملی ایرانیان در مقابل فشارهای خارجی بینجامد. به نظر می‌رسد، این پیش‌بینی هم اکنون به وقوع پیوسته است.

این حمایت گسترده می‌تواند به پشتوانه‌ای قوی برای اقدامات ثبات‌ساز سپاه تبدیل شود. سؤال اصلی این است که این حمایت گسترده و سرمایه اجتماعی می‌تواند در مسیر دیگری به کار رود.

■ **پشت سر گذاشتن مشکلات**

با استفاده از وحدت ملی

به طور حتم در سال ۹۸ تلاش‌ها برای زمینگیر کردن کشور در حوزه‌های گوناگون از سوی امریکایی‌ها شدت بیشتری پیدا خواهد کرد. طبق گفته‌های براین‌ا هوک رئیس گروه ایران در وزارت امور خارجه امریکا در اردیبهشت ماه سال جاری تحریم‌های جدیدی بر ضد ایران

وضع خواهد شد. این تحریم‌ها به خصوص در حوزه نفت شدت بیشتری خواهد داشت و امریکا عملاً به دنبال این خواهد بود تا صادرات نفت ایران را دچار مشکل کند. طبیعی است که برخورد با چنین وضعی نیاز به همکاری تمامی جامعه در داخل کشور خواهد داشت تا به تعبیر مقام معظم رهبری تهدیدات سال ۹۸ به فرصت تبدیل شود.

تبدیل این فرصت به تهدید در سایه یک همکاری و اجماع ملی به وجود خواهد آمد.

ایجاد تحول در حوزه اقتصادی و جلوگیری از متشنج شدن فضای اقتصادی از جمله مسائلی است که باید مورد توجه نهادهای تصمیم‌گیر در

فضای کشور قرار بگیرد. به طور حتم اگر مراقبت کافی در این باره صورت بگیرد، می‌توان امیدوار بود تا مشکلات سال جاری به خوبی پشت سر گذاشته شود، البته امریکا روبه رو شد تا در نهایت دونالد ترامپ رئیس‌جمهور فعلی امریکا نیروهای سپاه پاسداران انقلاب اسلامی را در لیست گروه‌های تروریستی قرار داد.

سپاه در کنار صیادان جنوب

سپاه اخیراً اقدامات و کشفیات مؤثری در مقابله با قاچاق سوخت و صید ترال انجام داده است



■ **توقیف شناورهای صید ترال با همکاری قوه قضائیه**

و سپاه

موضوع صید ترال اما کمی پیچیده‌تر بود؛ کشتی‌های چینی از شيلات مجوز گرفته بودند و شاید برای همین هم کار کمی مشکل به نظر می‌رسید. صیادان محلی از بیکاری و صید کم گلایه می‌کردند و از سویی قیمت ماهی هم به شدت بالا رفته بود. در چنین شرایطی سرلشکر محمدعلی فرمانده کل سپاه که در جمع جهادگران بسیجی صحبت می‌کرد، با انتقاد از بی‌توجهی مسئولان به وضعیت صیادی و ماهیگیری در خلیج فارس گفت: «متأسفانه امروز به کشتی‌های چینی مجوز می‌دهند که در سواحل خلیج فارس ماهی بگیرند و از طرفی مردم محروم و بیچاره آن منطقه باید قایق‌هایشان را پارک و ماهیگیری خارجی‌ها را نگاه کنند».

پس از این اظهارات، سردار علیرضا تنگسیری فرمانده نیروی دریایی سپاه نیز به صورتی شفاف‌تر، دلایل وضعیت پیش آمده را بیان کرد. او گفت: «بخششی از صید سه فروند از کشتی‌های چینی همین امشب(دشنب) در بندر شهید باهنر تخلیه شد. کانتینر‌ها را می‌بندند و به خارج از کشور می‌فرستند. زمانی که قایق‌ها در جاسک صید نمی‌کنند و در بازار ماهی فروشان بندرعباس، جاسک و قشم، ماهی گیر نمی‌آید، قطور می‌گوییم که ماهی‌های صید شده توسط این کشتی‌ها به داخل کشور ارسال می‌شود؟ ما تنها با کشتی‌های چینی برخورد نمی‌کنیم، با هر کشتی‌ای که ناها ساحل‌نشینان و صیادان را بگیرد؛ چه

کشتی چینی، چه ایرانی، اگر ماهی‌ها را به خارج از کشور برند

برخورد می‌کنیم، باورم شده است مافیایی پشت این صیدها وجود دارد. در خلیج فارس اگر برای لنج‌ها، صید ترال ممنوع باشد، طبیعتاً روی به قاچاق و صیدهای غیرمجاز می‌آورد؛ زمانی که تمام در‌ها را به روی آنها می‌بندید و راهی ندادند، قاچاق سوخت و مواد مخدر می‌کنند، زمانی که در شهر جست‌وجو می‌کنیم ماهی پیدا نمی‌شود، اما مسئولان اعلام می‌کنند این ماهی در کشور تخلیه می‌شود. اگر این همه کشتی صید می‌کنند و در ساحل کشور تخلیه می‌شود چرا ماهی در بازار وجود ندارد؟»

او در ادامه توضیح داد: «همراه فرمانده کل سپاه به جاسک سفر کردیم، زمانی که قایق‌های وارونه شده صیادان جاسکی را دیدیم، سرلشکر جعفری فوق‌العاده متاثر شد. نمی‌توانیم در مقابل این ظلم‌ها سکوت کنیم. سپاه به تنهایی اقدام به توقیف کشتی‌های صنعتی متخلف صیادی نمی‌کند بلکه با همکاری قوه قضائیه این اقدام‌ها صورت می‌گیرد. از حق و حقوق صیادان دفاع خواهیم کرد و فرمانده کل سپاه تدبیر کرده‌اند و محکم پای این موضوع هستیم و اجازه ضایع شدن حق و حقوق صیادان و ساحل‌نشینان را نخواهیم داد.»

سردار امیرعلی حاجی‌زاده فرمانده نیروی هوافضای سپاه، سومین مقام نظامی سپاه بود که در خصوص این معضل صحبت کرد. او ابعاد دیگری از ماجرا را روشن کرد: «در سواحل خلیج فارس و مکران امروز می‌بینیم که به یکباره تعداد زیادی از ماهیگیران این مناطق بیکار شده و قایق‌های ماهیگیری خود را به حالت وارونه در آب گذاشته‌اند. آن وقت کسانی می‌روند و قرار داد می‌بندند و به‌صورت صنعتی ماهیگیری را راه می‌اندازند. من اطلاع دارم که همین الان خیلی از کارگران کارخانه‌های تولید کسرو تن ماهی در حال بیکار شدن هستند. اینکه کشوری مثل امارات می‌آید خوراک ماهی‌های سواحل ما را بپول گزاف از ما می‌خرد و آن را با خود می‌برد و به بیابان می‌رزد، آیا طبیعی است؟ یا اینها نمی‌توانند در حوزه فعالیت دشمن قرار بگیرند؟»

■ **سپاه برای مردم ایستاده است**

ده‌ها شناور صید ترال و صدها تن ماهی‌های صید شده توسط آنان در ماه‌های گذشته توسط سپاه توقیف شده است، ماهی‌های توقیف شده، بخشی با قیمت ارزان در اختیار مردم قرار گرفته و بخشی هم در اختیار کمیته امداد تا در میان اقشار آسیب‌پذیر که تحت پوشش این نهاد هستند، توزیع شود. در واقع سپاه پاسداران انقلاب اسلامی نه فقط در خارج مرزهای جمهوری اسلامی و برای امنیت کشور، بلکه برای حفظ امنیت شغلی مردم هم اقداماتی را با همکاری دستگاه قضایی پی می‌گیرد.

در تماس تلفنی رئیس‌جمهور فرانسه

روحانی: اگر فداکاری سپاه نبود دست کم ۲ کشور تحت کنترل داعش بود

رؤسای جمهوری اسلامی ایران و فرانسه در تماسی تلفنی درباره مهم‌ترین مسائل دوجانبه، منطقه‌ای و بین‌المللی گفت و گو و تبادل نظر کردند. به گزارش فارس، حجت‌الاسلام حسن روحانی شامگاه‌سه‌شنبه در تماس تلفنی «مانوئل مکرون» با وی، برجام را توافقی بسیار مهم خواند و تأکید بر اینکه «ما خواهان اجرای کامل تعهدات دو طرف در توافق برجام هستیم تا ایران نیز طبق مفاد آن به منافع مشروع اقتصادی خود در این توافق دست یابد»، اظهارداشت: ایران با وجود عمل به تعهداتش هنوز شاهد اقدام عملی قابل توجهی از طرف مقابل نبوده است. رئیس‌جمهور با اشاره به اینکه آژانس بین‌المللی انرژی اتمی تاکنون ۴ بار صراحتاً پایبندی ایران را به توافق برجام تأیید و اعلام کرده است، خواهان تسریع در فعالیت اجرایی و مؤثر سازوکار مالی اروپا در چارچوب تعهدات قیدشده برجام شد.

وی همچنین اقدام اخیر امریکا در قبال سپاه پاسداران انقلاب اسلامی را حرکتی بسیار تحریک‌آمیز، خطرناک و بی‌سابقه در روابط بین‌الملل خواند و با اشاره به اعتراف صریح نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی مبنی بر اینکه این حرکت امریکا به درخواست تل آویو انجام گرفته است، گفت: اگر فداکاری نیروهای سپاه نبود امروز دست‌کم دو کشور منطقه تحت کنترل داعش بود و این نیروها یا فداکاری و تلاش خود ضربه مهلکی به داعش و گروهک‌های تروریستی در منطقه وارد کردند. روحانی تصریح کرد: اراده دولت ایران حفظ امنیت منطقه و جلوگیری از افزایش تنش‌هاست. رئیس‌جمهور همچنین از همدردی رئیس‌جمهور فرانسه با دولت و ملت ایران به خاطر سیل اخیر و اعلام آمادگی آن کشور برای ارسال کمک‌های نوع‌دوستانه قدردانی کرد.

رئیس‌جمهور فرانسه نیز در این تماس تلفنی با تأکید مجدد بر ضرورت گسترش همکاری‌های تهران-پاریس در همه عرصه‌های مورد علاقه، مدعی شد: فرانسه و شرکای اروپایی به طور جدی تعهدات خود را برای اجرای امرای مفاد برجام دنبال می‌کنند. فرانسه با دقت تحولات منطقه را دنبال می‌کند و تمام سعی و تلاش خود را به کار می‌گیرد تا منافع ایران از توافق برجام حفظ و تأمین شود و سازوکار مالی تدوین شده، نشان‌دهنده اراده اروپا برای حفظ برجام است.

امانوئل مکرون افزود: فرانسه به همراه دیگر شرکای اروپایی تمام تلاش خود را به کار می‌گیرد تا امریکا را تشویق کند که تحریم‌ها علیه ایران را تعدیل کند و بی‌تدرید نقش روسیه و چین نیز در این عرصه و تلاش، بسیار مهم است.

رئیس‌جمهور فرانسه همچنین ضمن ابراز همدردی با دولت و ملت ایران و به‌ویژه خانواده قربانیان سیل اخیر گفت که کشورش تصمیم دارد کمک‌های انسان‌دوستانه‌ای را برای یاری سیل‌زدگان ارسال کند.

دنیای مجازی

■ **واکنش علی‌علیزاده به نظرسنجی «من‌تو» درباره سپاه**

حساب کاربری توئیتر شبکه «من و تو» نظرسنجی‌ای بین دنبال‌کنندگانش برگزار کرد. سؤال این نظرسنجی به این شرح است: «با شما یا تصمیم دولت امریکا مبنی بر تروریستی شناختن سپاه پاسداران موافقت؟» در این نظرسنجی دو جواب وجود داشت که یکی مثبت و دیگری منفی بود. مسئله قابل توجه این است که افراد بسیاری یعنی چیزی حدود ۰۱۰۹۰رصد از کاربران با این مسئله مخالف بودند. در این باره علی‌علیزاده، تحلیلگر سابق شبکه بی‌بی‌سی فارسی که غالباً تحلیل‌های خود از شرایط روز را در حساب‌های کاربری شبکه‌های اجتماعی‌اش منتشر می‌کند، استوری جدیدی در صفحه اینستاگرامی خود منتشر کرد. وی با اشاره به آمار بالای مخالفین اقدام خصمانه سپاه، جواب این نظرسنجی را درسی برای شبکه من و تو دانست. متن استوری او را در ادامه مشاهده می‌کنید: «با ۸۵هزار شرکت‌کننده این احتمالاً بزرگ‌ترین نظرسنجی توئیتر فارسی تا به امروز است و نتیجه؟ ۹۰درصد مخالف تصمیم ترامپ. آن هم در توئیتر فارسی که ۳۷هزار سرباز سباییز مجاهدین خلق در تیرانا (بر اساس گزارش آیدینسی هیلوم در CF) و هزاران سرباز سباییز مستخدم سعودی (بر اساس گزارش NYT) در آن یورتمه می‌روند. درسی شد برای من‌تو.»

■ **واکنش قالیباف به تروریستی خواندن سپاه**

محمدباقر قالیباف عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام درباره اعلام سپاه پاسداران انقلاب اسلامی به عنوان یک گروه تروریستی از سوی دولت امریکا در صفحه اینستاگرام خود نوشت:

در مورد قرارگیری نام سپاه در فهرست سازمان‌های تروریستی امریکا

اول: این رفتار عجیب دولتمردان کم‌خرد امریکا، نشان‌استیصال هیئت حاکمه این کشور در مواجهه با استراتژی منطقه‌ای جمهوری اسلامی است. سپاه در واقع نماینده و بنیاده راهبرد کلان ایران اسلامی در منطقه است و امروز، دشمنی که طرح‌های خود در غرب آسیا را ناکام می‌بیند، به جای اندیشیدن چاره‌ای برای عجز خود در برابر محور تفکر جمهوری اسلامی که همان حمایت از مستضعفین است، بازوی اجرایی این تفکر را تروریست می‌خواند و قطعاً از این اقدام طرفی نخواهد بست.

دوم: تروریست خواندن نیروی رسمی نظامی یک کشور، غیر از آنکه تنش‌ها را افزایش می‌دهد، اثر دیگری نخواهد گذاشت. این اقدام، نه معنای درگیری نظامی می‌دهد و نه از توان منطقه‌ای سپاه خواهد کاست، فقط سپاه را در پیگیری راهبردهایش مصمم‌تر و خواب‌را از چشم سربازان امریکایی در منطقه دور خواهد کرد.

سوم: روشن‌ترین پیام این تصمیم کاخ سفید آن است که سپاه، راه را درست رفته و تیرش دقیقاً به هدف نشسته است. خدمات و دستاوردهای سپاه و سپاهیان امروز بیش از هر زمانی بر همگان روشن است و پاسداران انقلاب، در قلب ملت هستند و خواهند بود.

■ **آخوندهای چکمه‌پوش دهه هفتادی!**

جواد موگویی در صفحه اینستاگرام خود قسمتی دیگر از روایت روز هفتم از سفر به لرستان را شایسته توصیف می‌کند: اکثر خانه‌ها گل‌روبی شدند. وضع غذای گرم عالیست. شایسته حدود ۲۰-۱۵ هزار غذای گرم در شهر پخت می‌شود. به روزها ماهی‌های گرم می‌دهند. بی‌اغراق در هر کوچه حداقل چند آخوند زویب می‌شود!من تا به حال اینقدر آخوند یک‌جان ندیده‌ام! آن هم گلی و چکمه‌پوش! قم بیدم‌اما با چکمه ندند!م. عجیب اینجا زیادند. اکثرآ جوان و دهه شصتی و هفتادی! دست به کمر هم نینستند. همه بیل به دستند.

گفتند رئیس حوزه‌های علمیه کشور به آخوندها چند روزی مرخصی داده تا به سیل‌زدگان برسند. بااین حال چند نفرشان گفتند مدیر حوزه‌شان گفته اگر بروید از کلان درس حذف می‌شوند! آنهاهم وقتی نهاده و راهی لرستان شدند. دشمنان گرم یا زدن جنگ افتادند. آنگاه که دانشگاه ابدان صادق (ع) و برخی حوزه‌ها، طلبه‌ها را از رفتن به جنگ نهی می‌کردند! معتقد بودم طلبه وظیفه‌اش درس خواندن است و بس! حال، این علم‌کی به کار مسلمین می‌آید، خدا داند!

■ **چند نکته در مورد اقدام ترامپ علیه سپاه از نگاه ابطحی**

سید محمدعلی ابطحی معاون حقوقی و پارلمانی دولت اصلاحات در کانال تلگرامی خود درباره اقدام ترامپ علیه سپاه نوشت:

۱- ایران به وحدت نیاز داشت. همچنان که در جنگ تحمیلی همه مردم ایران شدند، این بار همه مردم سپاه پاسداران می‌شوند. حتی «ایرانیان» دلخور از سیاست‌های حکومت و سپاه، این اختلاف نظر‌ها داخلی است.

۲- امریکای قبل ترامپ، در نظر خیلی‌ای از مردم جهان مرکز نمودکراسی، حقوقدانی و قانونمداری بود. ترامپ و نتانیاهو با رفتارهایی می‌کنند بیشتر از هر چیز به تاریخ و هویت و دستاوردهای که در ذهن خیلی‌ها در دنیا امریکا وجود داشت، ضربه می‌زند؛ چیزی که فرهیختگان داخل امریکا بیشتر از همه نگران آن هستند. هیچ حقوقدانی نمی‌تواند تأیید کند که بخشی از نیروی رسمی نظامی کشوری تروریست باشد.